
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
но общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.09.2020г. № 2334 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году», приказа управления образования 
администрации муниципального образования Северский район от 28.10.2020 г. 
№ 878 «Об утверждении порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Северском районе» со 2 ноября по 29 
ноября 2020 года был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников по 19 общеобразовательным предметам.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников среди 
учащихся 4-11 классов приняли участие 1667 участников из 26 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №№ 1, 3, 4, 6, 7, 11, 12, 14, 16, 17, 
19, 21, 23, 27, 32, 36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, 59, МБОУ гимназия ст. Азовская, 
МАОУ лицей пгт Афипского. Из них приняли участие по английскому языку -  
105, астрономии -  24, биологии -  112, географии -  113, информатике и ИКТ -  
30, искусству (мировая художественная культура) -  48, истории -  106, 
литературе -  114, математике -  145, обществознанию -  157, основам 
безопасности жизнедеятельности -  71, праву -  55, русскому языку -  133, 
технологии -  55, физике -  72, физической культуре -  157, химии -  44, экологии 
-  65, экономике -  61 учащийся.

В соответствии с Положением о проведении школьного, муниципального 
и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Краснодарском крае победителями и 
призерами стали 502 участника, из них победителями стали 71 участник.

Победителей и призёров муниципального этапа .всероссийской 
олимпиады школьников подготовили педагоги: МБОУ СОШ № 1 -  4 учащихся, 
МБОУ C01II № 3 -  20 учащихся, МБОУ СОШ № 4 -  37 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 6 - 1 7  учащихся, МБОУ СОШ № 7 -  4 учащихся, МБОУ СОШ № 12 -  1 
учащегося, МБОУ СОШ № 1 4 - 2 6  учащихся, МБОУ СОШ № 1 6 - 2 2



учащихся, МБОУ СОШ № 17 -  19 учащихся, МБОУ СОШ № 1 9 - 2  учащихся, 
МБОУ СОШ № 21 - 6  учащихся, МБОУ СОШ № 23 -  7 учащихся, МБОУ СОШ 
№ 2 7 - 5  учащихся, МБОУ СОШ № 32 -  1 учащегося, МБОУ СОШ № 36 -  39 
учащихся, МБОУ СОШ № 43 -  22 учащихся, МБОУ COIII № 44 -  14 учащихся, 
МБОУ СОШ № 45 -  30 учащихся, МБОУ СОШ № 46 -  14 учащихся, МБОУ 
СОШ № 49 -  25 учащихся, МБОУ СОШ № 51 -  11 учащихся, МБОУ СОШ № 
52 -  18 учащихся, МБОУ СОШ № 59 -  10 учащихся, МАОУ лицей пгг 
Афипского -  94 учащихся, МБОУ гимназия ст. Азовская -  54 учащихся.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1).
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Объявить благодарность:
3.1 Учителям, подготовившим победителей и призёров муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 1).
4. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМ'Ц» (Ганина) довести до 

сведения руководителей 0 0  итоги муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования



П рилож ение

к приказу управления образования администрацими 

муниципального образования Северский район

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года

История

JVs
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за
 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ав

о о
М униципальное

образование

диплома 
(победитель 

, призер, 
участник)

Н аставник

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Молоткова Софья Олеговна 8 8 МБОУ СОШ № 46 Северский район Призер Колонтаевская В.В.
2 Салий Виктория Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 4 Северский район Призер Буткова Е.С.
3 Дробот Владислав Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 16 Северский район Призер Киселева Н А.
4 Шумейко Ксения Витальевна 9 9 МБОУ СОШ №51 Северский район Призер Кустиков И М.
5 Месропян Вероника Размиковна 10 10 МБОУ СОШ № 36 Северский район Победитель Абраменкова Е.П.
6 Сугак Елена Павловна 10 10 МБОУ гимназия станицы Азовской Северский район Призер Заверюха И.Г.
7 Ремизов Александр Александрович 10 10 МБОУ СОШ № 45 Северский район Призер Колесникова Т.Н.
8 Аверкина Екатерина Алексеевна И и МБОУ СОШ № 46 Северский район Победитель Золотухин И.П.

Начальник
управлении образовании



m m

Т. Ш К  1|ш

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Государственное бюджетное учреждение «Центр туризма и экскурсий» Краснодарского края

Ф Я Я Я О М
награждается

Матвиенко Яна
(МБОУ СОШ № 6, Северский район, руководитель Буткова Е.С.)

за II место

Г ;Ш ЛI к



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 18.11.2019 г. № 1777
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного дню Героев»

Во исполнение приказа управления образования от 04.09.2019 г. № 1328 
«О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного дню Героев» 8 ноября 2019 года 
был проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
учащиеся из образовательных учреждений: МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, 
МБОУ СОШ № 17, МБОУ ООШ №45,МБОУ СОШ№6, МБОУ СОШ №44, 
МБОУ СОШ №52, МБОУ СОШ № 36, МБОУ СОШ № 45.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаны учащиеся: МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ № 
17, МБОУ СОШ № 6, МБОУ СОШ №52, МБОУ СОШ №45 (приложение).

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя 
МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В.

Начальник управления образо



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 28.11.2019 г. №903

Победители и призеры муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного дню Героев»

№
п/
п

Ф.И.участника Образовательное
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Реферат

8-9
1 Устинова Елена МБОУ СОШ №17 Шарая А.А. Победитель

Презентация, видеофильм
8-9

2 Ус Екатерина МБОУ СОШ №44 Лысенко О.Н. Победитель
3 Матвиенко Яна МБОУ СОШ №6 Буткова Е.С. Призер

10-11
4 Митюшин

Владимир
МБОУ СОШ №17 Попова О.Н. Победитель

/ 5
Бортникова
Марина

МБОУ СОШ №6 Буткова Е.С. Призер

6 Ровкин Даниил МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северская

Ровкина О.П. Призер

Фотография
5-7

7 Г онтарь Дарья МБОУ СОШ №52 Волкова А.А. Победитель
8 Талановский

Дммтрий
МБОУ СОШ №52 Волкова А.А. Призер

9 Войщенко Антон МБОУ СОШ №36 Громова О.С. участник
8-9

10 Мосина София МБОУ СОШ №45 Шелест С.И. Призер
11 Медведева

Анастасия
МБОУ СОШ №17 Попова О.Н. Призер

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ш М ^  Ю.М.Бутримова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 02.03.2020 г. № 3-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Я -  юный экскурсовод краевед», посвященного Всемирному дню

экскурсоводов

Во исполнение приказа управления образования от 04.02.2020 г. № 
163 «О проведении краевого краеведческого конкурса «Я -  юный 
экскурсовод», посвященного Всемирному дню экскурсоводов» 27 февраля 
2020 года был проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли 
участие учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 49 ст. 
Смоленской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО 
Северский район имени Святого Благоверного князя Александра Невского, 
МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича, МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
Гаврилова Петра Михайловича, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской 
МО Северский район имени Полного кавалера ордена славы, гвардии 
старшего сержанта Кравченко Андрея Ивановича, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаны учащиеся: МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Турчинского Адама 
Петровича, МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского МО Северский район имени 
Святого Благоверного князя Александра Невского, МБОУ СОШ № 6 пгт. 
Афипского МО Северский район имени Героя Чеченской войны Шарыпова 
Андрея Геннадьевича, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Гаврилова Петра Михайловича, 
МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской МО Северский район имени 
Полного кавалера ордена славы, гвардии старшего сержанта Кравченко 
Андрея Ивановича, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
(приложение).

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :



1. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганину



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 02.03.2020 г. № 3-к-н

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа 

краевого краеведческого конкурса «Я -  юный экскурсовод», 
посвященного Всемирному дню экскурсоводов»

№
п/
п

Ф .И .участника Образовательное
учреж дение

Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплом а

Школьный музей «Из зала в зал переходя»

1 Башкарь Ксения МБОУ СОШ № 49 Еременко И.М. Победитель
«Туристско -  экскурсионные объекты»

4 Киселева Елена МБОУ СОШ №16 Киселева Н.А. Победитель
5 Шестаева Яна МБОУ СОШ №16 Киселева Н.А. Призер
6 Димопуло Святослав МБОУ СОШ №6 Буткова Е.С. Призер

«Маршруты боевой славы»
' 7 Степанова Олеся МБОУ СОШ №6 Буткова Е.С. Победитель

8 Рашидова Зарема МБОУ СОШ №45 Шелест С.И. Призер
9 Москалев Иван МБОУ СОШ №36 Дончеко М.П. Призер

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 12.11.2020г. № 38-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного дню Героев»

Во исполнение приказа управления образования от 14.10.2020 г. № 838 
«О проведении муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 
«Жизнь во славу Отечества», посвященного дню Героев» 12 ноября 2020 года 
был проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной 
МО Северский район имени дважды Героя Советского Союза, маршала 
авиации Савицкого Евгения Яковлевича, МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипский МО 
Северский район имени четырежды героя Советского Союза маршала Георгия 
Константиновича Жукова, МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильский МО Северский 
район имени Тылькиной Веры Антоновны, МБОУ СОШ № 16 пгт. Ильского 
МО Северский район имени Святого Благоверного князя Александра 
Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны, МБОУ СОШ № 27 с. 
Львовского МО Северский район имени Героя Советского Союза Чернышева 
Андрея Денисовича, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Бершанской Евдокии Давыдовны, 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Чеченской войны, подполковника Зряднего Владимира Ивановича, МБОУ 
СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского 
Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Соболева Семена 
Григорьевича, МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имя 
Героя Социалистического Труда Негрецкого Павла Антоновича, МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаны учащиеся: МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский 
район имя Героя Социалистического Труда Негрецкого Павла Антоновича, 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Чернышева Андрея Денисовича, МБОУ СОШ № 16 пгт. 
Ильского МО Северский район имени Святого Благоверного князя



Александра Невского,МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского МО Северский 
район имени Героя Советского Союза Бершанской Евдокии Давыдовны, 
МБОУ СОШ № 4 пгт. Афипский МО Северский район имени четырежды героя 
Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова, МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего 
Владимира Ивановича, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Соболева Семена Григорьевича(приложение).

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на руководителя 
МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганину Е.В.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 12.11.2020г. № 38-к-н

Победители и призеры муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Жизнь во славу Отечества», посвященного дню Героев»

№
п/
п

Ф. И.участника Образовательное
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Реферат

5-7 кл.
1 Головня Дарья МБОУ СОШ № 52 пгт. 

Ильского МО Северский 
район имя Героя 
Социалистического 
Труда Негрецкого Павла 
Антоновича

Казанцева Анна 
Сергеевна

Победитель

8-9
2 Шматкова

Анастасия
МБОУ СОШ № 27 с. 
Львовского МО 
Северский район имени 
Героя Советского Союза 
Чернышева Андрея 
Денисовича

Нелина Ирина 
Хаджиевна

Победитель

3 Салий Виктория МБОУ СОШ № 4 пгт. 
Афипский МО 
Северский район имени 
четырежды героя 
Советского Союза 
маршала Георгия 
Константиновича Жукова

Буткова
Екатерина
Сергеевна

Призер

10-11
4 Киселева Елена МБОУ СОШ № 16 пгт. 

Ильского МО Северский 
район имени Святого 
Благоверного князя 
Александра Невского

Киселева Нина 
Александровна

Победитель

Презентация, видеофильм
5-7 .

5 Углов Алексей МБОУ СОШ № 4 пгт. 
Афипский МО 
Северский район имени 
четырежды героя 
Советского Союза 
маршала Георгия 
Константиновича Жукова

Буткова
Екатерина
Сергеевна

Победитель



6 Тычин Михаил МБОУ СОШ № 32 с. 
Михайловского МО 
Северский район имени 
Героя Советского Союза 
Бершанской Евдокии 
Давыдовны;

Колесникова 
Ирина Сергеевна

Призер

7 Чернышов Лев МБОУ СОШ № 4 пгт. 
Афипский МО 
Северский район имени 
четырежды героя 
Советского Союза 
маршала Г еоргия 
Константиновича Жукова

Зубарева Елена 
Валерьевна

Призер

8 Мимоходов
Алина

МБОУ СОШ № 4 пгт. 
Афипский МО 
Северский район имени 
четырежды героя 
Советского Союза 
маршала Г еоргия 
Константиновича Жукова

Буткова
Екатерина
Сергеевна

Призер

8-9
9 Матиенко Дарья МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт 

Черноморского
Г уреева
Александра
Александровна

Победитель

10 Вайгачев Вадим МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт 
Черноморского

Варфоломеева 
Ольга Евгеньевна

Призер

11 Тарасьян Ульяна МБОУ СОШ № 4 пгт. 
Афипский МО 
Северский район имени 
четырежды героя 
Советского Союза 
маршала Георгия 
Константиновича Жукова

Самурганова
Кристина
Витальевна

Призер

12 Тарханова Аврора МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО 
Северский район имени 
Героя Чеченской войны, 
подполковника Зряднего 
Владимира Ивановича

Давидян Алина 
Артушовна

Призер

Фотография
5-7

13 Иванова Евсения МБОУ СОШ № 44 ст. 
Северской МО 
Северский район имени 
Героя Чеченской войны, 
подполковника Зряднего 
Владимира Ивановича

Побурко Мария 
Андреевна

Призер

8-9 *

14 Харченко
Александр

МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт 
Черноморского

Харченко Евгения 
Юрьевна

Призер



15 Сичкарук
Владислав

МБОУ СОШ № 32 с. 
Михайловского МО 
Северский район имени 
Героя Советского Союза 
Бершанской Евдокии 
Давыдовны

Колесникова 
Ирина Сергеевна

Призер

16 Челидзе Арчил МБОУ СОШ № 43 ст. 
Северской МО 
Северский район имени 
Героя Советского Союза 
Соболева Семена 
Григорьевича

Зубова Наталья 
Владимировна

Призер

Методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»



, ^  V

Ю*РРЛКРЯШГГОГ

ХАРЕНКО ЕКАТЕРИНА
учащаяся ‘М'БО’У'СОШ $fs О,

победитель
районного конкурса просктных^ работ 

«Когда я думаю о маме, встает вся 
<Родина за ней1», 

посвящённого Фню [Матери, 
(педагог <Бутщ>ва *Е»С)

Шчалышк.ущыА̂ енид
оф&тшнт

' Ж , -г:

| | | !  ЩМазьпд 

'-‘Ш к ш  -:?Т
j,;v -<v î . t. *i ** * *s»> о



районного конкурса проекргнъис pafrom
«Хргда я думаю о маме, встает вся 

<Родиш за ней!»,
посвящённого <Т)ню Матери, 

(педагог (Буткрва <Е.С•)



ПОНОМАРЕВА АЛИНА
учащаяся 'М Ъ О У С О Ы  %  б,

призёр
районного конкурса проещпньц. paftom 

«%огда я думаю о маме, встает вся 
(Родина за пей!»,

посвящённого -Ото Матери.

(педагог Лутцет ‘ECJ


